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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

Shenime

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

P> Aktivet monetare

2,474,288

234,825

1 Banka

969,606

234,825

2 Arka

1,504,682

P> Investime

1 N& lituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

5,298,980

1,200,045

Nga aktiviteti i shfrytézimit (kliente)

5,005,115

1,200,045

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera (Tatim fitimi)

293,864

WM |—

Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

728,873

1,024,596

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

728,873

1,024,596

Inventar | imet

AAGJM té mbajtura pér shitje

~|O|;| &M —=

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

257,565

- Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

8,759,705

2,459,466

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tiluj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

| || —=

Tituj té tjeré té huadhénies

P> Aktivet materiale

1,021,850

Toka dhe ndértesa

Makineri dhe pajisje

583790.6

Mobilje dhe pajisje zyre

346,325

Pajisje informatike

91,734

~l|||s| P =

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Akreditime & Programe Software

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

1,021,850

0

AKTIVE TOTALE

4]

9,781,555

2,459,466




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 2015 2014
P> Detyrime afatshkurtra:
1 | Te pagueshme ndaj furnitoreve 3,391,682 121,988
2 | Te pagueshme ndaj punonjesve 381,244 61,764
3 | Detyrimet per Sigurime Shogerore dhe Shendetesore 604,548 15,346
4 | Detyrime per tatim fitimi 254,857
5 | Detyrime per tvsh 1,038,163 183,309
6 | Detyrime per tatim mbi te ardhurat personale 57,791
7 | Detyrime per tatimin ne burim 9,000
8 |Detyrime te tjera (Qera) 51,000
9 | Debitore e kreditore te tiere (Ortaku) 16,387 278,012
10 |Detyrime ndaj klienteve (parapagime te marra) 1 1,394,238
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 6,944,053 915,276
P Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve & kredisé
4 Arkétimet né avancé pér porosi
5 Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit
6 Déflesa té pagueshme
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
8 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
9 T& ljera té pagueshme
B~ Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P> Provizione:
1_Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 6,944,053 915,276
- Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 1,544,190 100,000
P> Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva é tjera
P Fitimi i pashpérndaré
P Fitim / Humbja e Vitit 1,293,312 1,444,190
Totali i Kapitalit 2,837,502 1,544,190
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 9,781,555 2,459,466




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime 2015 2014
P | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 12,522,316 3,306,501
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces (3,968,219.27) (1,365,368)
P~ |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P- | T8 ardhura té tjera té shfrytézimit
1
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (3,872,885.08) (2,320)
1 Shpenzime |Qeraje (60,000.00)
2 Shpenzime mirembajtie dhe riparime (59,362.20)
3 |Shpinzime per siguracion (9,216.66) (2,320)
4 |Shpenzime reklame (130,500.00)
5 |Shpenzime kancelarie (3,827.50)
6 |Shpenzime postare & telekom (7,539.00)
7 |Shpenzime mjete pune (803,714.02)
8 |Shepnzime per sherbim bankar (6,998.66)
9 |Taksa & Tarifa vendore (28,740.00)
10 | Shpenzime situacion punimesh (2,180,375.50)
11 |Shpenzime karburanti (563,618.54)
12 |Gjoba (18,993.00)
I
P |Shpenzime té personelit (3,092,565.00) (239,766)
1 |Paga dhe shpérblime (2,648,698.00) (205,455)
2 | Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas (443,867.00) (34,311)
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0.00 0
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (95,400.00)
P> |Shpenzime té tjera shfrytézimi 0.00 0
| ||
P | T8 ardhura té tjera
Ir 1
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 24,944.39 0
Te ardhurat dhe shpenz.financiare nga pjesemarr.
Te ardhura dhe shpenz.financiare te tjera 118.14
Fitim/humbje nga kembimet valutore 24,826.25
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
| |
P |Fitimi/Humbja para tatimit 1,518,191.44 1,699,047
Shpenzime te pazbritshme per efekt Tatim Fitimi 18,993
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 224,879.77 254,857
1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 224,879.77
2 | Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 |Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
P [Fitimi/fHumbija e vitit 1,293,312 1,444,190
1
P |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet \NEE
P |Totalii t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin = e
P |Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin ®
P~ |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé .
Interesal jo-kontrolluese
Comns y,




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

1,293,312

1,699,047

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Te ardhura te shtyra (shpenzime te shiyra)

-257565.26

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

95,400

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aklivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Reénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe 1é tjera

(3,805,070)

(1,200,045)

Reénie/(rritie) né inventaré

295,723

(1,024,594)

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

6,028,777

I Rritie/renie e detyrimeve ndaj Ortakut

400,000

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

| Rritie e detyrimeve ndaj Shtetit (Sigurimet + TVSH)

61,764

198,655

Rritje / renie ne detyrimin per Tatim Fitimin

-293,864

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

3,356,712

134,827

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata jo materiale

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(1,117,250)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve (& tjera

Arkétime nga shitja e investimeve (& tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(1,117,250)

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

100,000

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove (é transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve & veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

100,000

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

2,239,462

234,827

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

234,827

Efekti | luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

i/;IF
A
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Shoqeria

ALBANIA ENGINEERING CONSTRUCTION

NIPTI: L42021006L
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015
o . Gjendje Shtesa nga : Gjendje
HE Emarim Sesia [—5rTPbe—  vieresimet Shtesa g 2207
1|Toka 0 0
2|Sistemime, Terrene 0 0
3|Ndertime 0 0
4[Mobilje dhe paijsje zyre 0 372,459.26 372,459
5|Paisje informatike 0 113,667 113,667
6|Automjete 0 631,125 631,125
0
0
0
0
0 0
TOTALI 0 0 1,117,251 0 1,317 251
Amortizimi A.A.Materiale 2015
- . Gjendje Shtesa nga ; Gjendje
e EsEriig Sesla [t PoE | rvierssimet Singes Faiesime T SE0T
1|Toka 0 0
2|Sistemime, Terrene 0 0
3|Ndertime 0
4|Mobilje dhe paijsje zyre 26,133.33 -26,133
5|Paisje informatike 21,932.29
6|Automjete 47,334.38 -47,334
7 0
8 0
9 0
10 0
11 0 0
TOTALI 0.00 0 0 95,400.00 -73,468
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
. . Gjendje Shtesa nga : Gjendje
NE BRI Sasia [—lob e rvierssimet Sinase Fekesime T 2R0T
1|Toka 0 0
2|Sistemime, Terrene 0
3|Ndertime 0
4|Mobilje dhe paijsje zyre 372,459 26,133 346,326
5|Paisje informatike 113,667 21,932 91,734
6|Automjete 631125 47,334 583,791
7 0
8 0.00
9 0
10 0
11 0 0
TOTALI 0.00 0 1,117,251 95,300 1,021,851




Shogeria

ALBANIA ENGINEERING CONSTRUCTION

NIPTI: L42021006L
Inventari date 31.12.2015
kodi pershkrim njesia |sasi cmim |vlefte
0701034 Fashete spriknker 3/4 COP 32121.963 702.81
07011001 Fashete Sprinker 1" COP 10]53.704 537.04
0701112 Fashete Sprinkler 1 1/2 COP 12190.877 1090.52
0701114 Fashete Sprinkler 1 1/4 COP 4]79.460 317.84
0701200 Fashete Sprinkler 2" COP 20(94.599 1891.97
0701212 Fashete Sprinkler 2 1/2" COP 15(96.448 1446.72
0701300 Fashete Sprinkler 3" COP 3[146.133 438.40
19 KABELL FLEKS ANTIF 3*2.5 MM ML 185|76.641 14178.57
31DETEKLINCE360 [DETEKTOR TAVANOR LINCE 360 DOPLOTEKNOLOGJI COP 10(2,272.500 22725.00
51ALTOMCATAWH |ALTOPARIANT TAVANOR INKASO MC 4 TA COP 5(1,516.670 7583.35
90160 UPA METALIKE METRIKE EA-N 8 COP 43]12.600 541.80
90161 UPA METALIKE METRIKE EA-N 10 COP 50]20.830 1041.50
99FISHSIF31 FISHE USHQIMI SI-F31 COP 32/58.330 1866.56
A0013 VALVUL SFERE SKUADER MF ME FL UTUR E KUQE COP 21337.500 675.00
A2477 MORSETE 10P 6MMQ-TR COP 5/66.180 330.90
ABB43003 KANALINE PLASTIKE 60X40MM B ML 8|174.558 1396.46
BMAF1311 TASSELLO NY AUTOF VP+VITE COP 10018.074 807.41
BRRYL BRRYL ZINGATO FIG 90 FF DNI A COP 81101.670 813.36
CAV KABEL FLEKS ANTIF ML 35|77.655 2717.92
CAV3 KABELL FLEKS ANTIF 3X2.56 MMQ ML 25(63.727 1593.17
CAV515 KABELL FLEKS ANTIF 5X1.5MMQ ML 100]81.459 8145.94
CAVUNIRN21,5 KABELL PIATTINA R/N 2X1.5 MMQ ML 200|23.959 4791.85
Da DADO NORMALE 8 COP 50(2.500 125.00
DADS KAMERA DOME DS COP 24(5,133.330 123199.92
FO1 Fashete COP 18/56.670 1020.06
KA KAMERA SPEED DOME ANALOGE 12 DS 2AE162 A3 HIKVIZON COP 1]31,033.330 31033.33
KAQ2 KAMERA BULLET DS 2CE16D1T IRP 2.8MM HIKVISON COP 2|5,716.670 11433.34|
KAQ3 KAMERA CUBE COP 2|15,400.00( 30800.00
KAO4 KAMERA TURRBO HD COP 418,400.000 33600.00
KAOB DETEKTOR TAVANOR LINCE 360 COP 10(1,750.000 17500.00
KAO7 SENSOR KUNDRA VJEDHJES SMILE 18/P COP 101933.330 9333.30
KAO8 BAZAMENT PER SENSOR SN1 AMC COP 10]233.330 2333.30
KAQ9 ALTOPARLANT TAVANOR INKASO MC 4TA COP 13]1,516.670 19716.71
KA10 BAZE SENSORI ZEOS DETECTOR BASE GLOBAL FIRE COP 221233.330 5133.26
KA11 SENSOR TYMI GFE ZEOS COP 2213,266.670 71866.74
KA12 PULSANT GFE MCPE A ADRESUESHEM GLOBAL FIRE COP 112,450.000 2450.00
KA13 SIRENE VALKYRIE ASB RED COP 113,733.330 3733.33
KA14 SIRENE E JASHTME VALKIRYE IP 65 ASB COP 114,550.000 4550.00
KA15 KONEKTORE BNC 002 COP 40(58.330 2333.20
NI Niple zingato fig 260 dn1 1/4 At Usa COP 5(142.500 712.50
P10 PRIXHIONER M10 COP 20(108.330 2166.60
P8 PRIXHIONER M8 COP 20191.670 1833.40
R&*24 RONDELE TE GJERA M8*24*2 COP 5013.330 166.50
RE Reduksion Zingato fig 241MF 1 1/2*3/4 Atu Usa COP 8(168.330 1346.64
RED Reduksion Zingato fig 241 mf 1 1/4*1 Atu Usa COP 5/75.830 379.15
REK Rekorderi COP 209]255.861 53475.00
REKO REKORDERI METALIKE PER SISTEM NGROHJE COP 52]175.500 9126.00
ROZ ROZETE PER SPLINKER 1/2 20-75 MM CIFT COP 41[255.000 10455.00
SPL SPLINKER INOXI 1/2 68 COP 41(620.000 25420.00
Tl Ti Zingato fig 130 dn1 1/4 atu sa COP 5|266.670 1333.35
TU Tub celiku 1 ML 1141455.000 51870.00
TUB Tub Celiku ML 35|3,557.000 124495.00
728574.72
(0]




Informata dhe Sqgarime te nevojshme
Firma: “ALBANIA ENGINEERING CONSTRUCTION” shpk (per vitin 2015)

1 Te dhenat mbi shogerine.
Hartimi i Pasqyrave Financiare te shoqerise ALBANIA ENGINEERING CONSTRUCTION per

vitin ushtrimor 2015 eshte

bere sipas kerkesave te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit nr. 9228 date
29.04.2004, "Pér

kontabilitetin dhe pasqyrat financiare". Ato jane pergatitur mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve
te konstatuara dhe mbi bazen e konceptit te materialitetit ne perputhje me SKK2 .

Il Politikat dhe rregullat kryesore te KKontabilitetit.

Bilanci dhe pasqyrat financiare jane hartuar sipas kerkesave te Standardit Kombetare te Kontabiliteti Nr 2,
ne baze te ligjit te kontabilitetit Nr. 9228 Dt. 29.04.2004,

Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente te metodave te
tjera dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Leke Shqiptar (leke).

111 Gjendja e llogarive te pasqyrave te bilancit dhe PASH.

A. Mjetet monetare
Mjetet monetare perfshijne mjetet monetare ne arke, banke dhe depozitat me afat. Ekuivalentet e mjeteve

monetare jane investime afatshkurtra, shume likuide dhe te gatshme per t’u konvertuar ne shuma te njohura
té mjeteve monetare dhe te cilat nuk jane objekt i nje rreziku domethenes té ndryshimeve ne vlere. Kurset e
kembimit, te perdorura nga shogeria per monedhat e huaja, me 31.12.2015 jane 1 euro=137.28 leke.

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjet e
llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave.

e Llogaria te Drejta ndaj klienteve
Llogaria ”Kliente” perbehet nga klientet te cilet kan blere mallra dhe nuk kan bere

pagesen deri me 31.12.2015.

A. Inventaret
Inventaret jane njohur, ne perputhje me percaktimet e bera ne SKK-4 “Inventaret”, kur

shogeria i kontrollon apo zoteron ato ekonomikisht apo ligjerisht, kur mbart




dhe perfitimet ne lidhje me to, dhe kur kostoja matet ne menyre te besueshme. Ne hyrje
inventaret e mallrave dhe materialeve vleresohen me koston e tyre qe pérfshin teresine e
¢mimeve te blerjes dhe te shpenzimeve te bera per ti sjelle inventaret ne kushte magazinimi,
kur keto kosto mund te identifikohen me besueshmeri.

Gjendja e invantareve ne bilanc perbehet nga mallra qe ndodhen fizikisht ne ndermarrje

1. Llogaria Detyrime ndaj klienteve (parapagime te marra) ne shumen 1,394,238

perbehet nga Parapagimet e bera nga ana e Subjetit Auto Japan dhe per te cilat akoma nuk |
eshte ofruar sherbimi,bazuar ne legjislacionin Tatimor ne Fugi per keto parapagime eshte leshuar
Fature Tatimore Shitje per te cilen edhe eshte paguar TVSH.

B. Kapitali
Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne
statutin e shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2015 ai eshte 1,544,190
leke.

C. Te ardhurat dhe shpenzimet
Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara. Te
ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i jane kaluar bleresit te gjitha
rreziqet dhe perfitimet, maten me besueshmeri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e
perfitimeve. Te ardhurat vleresohen me vleren e drejte te shumes se arketuar ose te
arketueshme, duke marre parasysh shumen e skontimeve ose rabatet e ofruara.
Shpenzimet njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ngjarja detyruese
ka ndodhur dhe shogeria pret te dalin aktive per shlyerjen e tyre ne te ardhmen. Shpenzimet
njihen kur kryhen dhe realizohen te ardhura prej tyre, pavaresisht nese jane faturuar apo
paguar ato.
Llogarite e te ardhurave dhe shpenzimeve jane paraqitur qarte ne pasqyrat financiare dhe nuk
kan nevoje per sqarime ose detajime.

Elensmish Pinistten
°no imi
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